2022 年度 日の里７丁目第 5 回役員・組長会議事録

開催日時：2022 年 8 月 19 日(金)19 時 00 分～

場  所：７丁目公民館

出席者：2022 年度７丁目組長、福祉会、民生児童員

欠席者：5 名

１．会長挨拶

２．7 丁目ちょこっとボランティアについて（代表：池田様）

１）今年度より活動を実施（ボランティア会員は８名）

２）市役所とタイアップして支援（依頼）者を募集中

３）各組長はチラシを該当しそうな家庭に直接配布（活動の周知）

３．各会合より

１）日の里まつり実行委員会（7/17）

 （１）7/20（土） 14;15～21:00 で開催

 （２）上記清掃活動へは甲木さん、岩本さんが対応（環境部会）

２）コミュニティ運営協議会（7/24）

 （１）4 月～6 月の活動報告は全て承認

３）福祉会（8/2）

 （１）９月の「おしゃべりサロン」は 9/13,20,27

 （２）日の里中学２年生企画で「あつまれひのたんフリーマーケット」を開催

  ・物品回収：8/29～9/9、開催：10/7

  ・回収物は小物、日用品、食器、おもちゃ、子供服のいずれも未使用品

４）コミュニティ運営協議会

（１）各公民館に「日の里まつり」の「のぼり」を設置・・済み

（２）8 月 18 日に「子ども会」との交流会（子ども育成部会）

５）その他

（１）「むなかたタウンプレス８月号」に LINE 通報システム内容掲載

（２）新型コロナウイルスワクチン接種を積極的にお願いします

４．協議

１）広報（タウンプレス）配送の業務委託について

 ⇒他の配布物は残り、市からの補助も減るため業務委託は見送る事で全会一致

２）「のるーとバス」停留所の再検討について

 ⇒利用率が低い停留所は 7 丁目内で増加が見込める場所へ見直し提案

 ※35 番地付近の川沿いから 35 番地のメイン道路へ

５．各部・各組・各団体より連絡

１）敬老活動について（健康福祉部）

 （１）昨年と同様に 70 才以上を対象にお茶を配布（約 390 名）

 （２）町内会に属していなくても市からの補助対象になるため全世帯に配布

 （３）次回の役員会で各組長へ配布リストと一緒に渡す

6．執行部より

１）日の里まつり協賛金について・・・松尾会計

（１）189,300 円の協賛を頂きました

※コミセン：132,000 円、町内：57,300 円で例年通り振り分け実施

２）宗像市総合防災訓練について・・・御領園会長、山中副会長

 （１）9 月 10 日（土）9:00～実施

 （２）上記訓練の警報後に各防災組織の班長、副班長は避難訓練を実施

 （３）避難場所は「9 号公園」として連絡網で沿って連絡を受けた後に避難

３）次年度、組織について・・・御領園会長

 （１）例年であれば日の里まつりの準備で次年度、組長とも交流があるが

    昨今の状況で難しかったのでどのように進めるか次回、方向性を示したい

７．当面の日程

 ８/２０（土） 第 45 回 日の里まつり

 ９/１０（土） 宗像市総合防災訓練

９/１５（木） 生活環境部会

 ９/１５（木） 広報部会編集会議

 ９/１６（金） 広報部会編集会議

 ９/２０（火） 子ども育成部会

 ９/２２（木） 広報部会編集会議

 ９/２４（土） 健康福祉部会

８．次回、役員会開催日

９/１７（土） １９：００～